
 

  
 

 

 

 

 

 

Al Sito Web della Scuola 

All’albo online 

Ai docenti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie - Avviso pubblico di selezione 

interna per il conferimento di incarichi di Docente Tutor e Docente Orientatore ai sensi del 

D.M. N. 63 del  05.04.2023 per l’anno scolastico 2024-2025. 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO  

 

• VISTO il Decreto Legge n. 63 del 05/04/2023 con il quale vengono definiti i criteri di 

ripartizione e le modalità di utilizzo delle risorse finanziarie previste dall’articolo 1, 

comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197, destinate alle istituzioni 

scolastiche statali del II ciclo di istruzione, ai fini della valorizzazione dei docenti 

chiamati a svolgere la funzione di tutor e del docente orientatore; 

• CONSIDERATO che per poter svolgere la funzione di tutor e di orientatore, il docente 

dovrà accedere ad una formazione propedeutica; 

• VISTO l’allegato A al Decreto Legge n. 63 del 05/04/2023 nel quale è indicata la 

ripartizione delle risorse finanziarie alle istituzioni scolastiche secondarie di II grado per 

l’anno scolastico 2023/24; 

• VISTO l’allegato B al Decreto Legge n. 63 del 05/04/2023 nel quale viene indicato il 

numero minimo di docenti ammessi alla formazione per ciascuna istituzione 

scolastica 

• VISTA la nota M.I.M. n. 958 del 05/04/2023 – Avvio delle iniziative propedeutiche 

all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – a.s. 2023/24; 

• VISTE le note M.I.M. n. 231 del 15/11/2024 e n. 8040 del 19/11/2024 aventi oggetto 

“Iniziative in attuazione delle Linee guida sull’orientamento – a.s. 2024/2025” 

• CONSIDERATO il numero degli studenti frequentanti per l’a.s. 2024/25 le classi III, IV, V 

degli indirizzi di studio di cui si compone l’ITI “G.B.B. Lucarelli” dovrà essere garantita 

la presenza di un orientatore e un numero di tutor per raggruppamenti da un minimo 

di 30 studenti fino ad un massimo di 50 studenti; 

• CONSIDERATA la necessità di individuare i docenti che, per poter svolgere la funzione 

di tutor e di orientatore, dovranno aver conseguito la formazione propedeutica 

organizzata da INDIRE e articolata in moduli online della durata di 20 ore, fruibili in 

modalità sincrona e asincrona 

• VISTO l’avviso pubblico di selezione interna prot. 514 del 17/01/2025 e successiva 

integrazione prot. n. 707 del 22/01/2025 l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0001034/U del 29/01/2025 15:58VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

 

 

 

2 
 

 

 

 

una selezione volta al conferimento di incarichi per n. 1 docente Orientatore e n. 21 

docenti tutor; 

• PRESO ATTO del verbale Nr 1 del 29/01/2025 della Commissione per la selezione delle 

figure delle domande presentate 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per le figure in oggetto. 

 

Considerati i tempi contingentati per lo svolgimento del progetto, sono concessi 7 giorni 

dalla data di pubblicazione del presente dispositivo per presentare reclamo, al termine dei 

quali la graduatoria si riterrà definitiva.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni MARRO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 

 

  

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0001034/U del 29/01/2025 15:58VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

 

 

 

3 
 

 

 

 

GRADUATORIA DOCENTE ORIENTATORE  

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO  

1 CALVANESE GIULIANO * 37 

2 INGLESE ANTONIO 71 

3 CALABRESE ARMANDO 61 

4 DELL’OSTE SILVIO 52 

5 BARONE RITA IOLANDA 39 

6 NAVARRETTA GIUSY 34 

7 ZAMPELLI ANGELO 33 

8 TUCCI SANDRO 25 

9 BRUNO MARIAPIA 23 

 

* FUNZIONE SVOLTA NELL’A.S. PRECEDENTE PRESSO L’ITI “LUCARELLI” 

 

GRADUATORIA DOCENTE TUTOR  

(FUNZIONE SVOLTA NELL’A.S. PRECEDENTE PRESSO L’ITI “LUCARELLI”) 

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO  

1 INGLESE ANTONIO 71 

2 DEL DONNO GABRIELLA 64 

3 CALABRESE ARMANDO 61 

4 DELL’OSTE SILVIO 52 

5 PORCARO CARMINANTONIO 43 

6 BALENA ANTONELLA 43 

7 LIPPIELLO GIUSEPPINA 42 

8 CONTE CONCETTA 42 

9 TEDINO MARIANTONIETTA 41 

10 BARONE RITA IOLANDA 39 

11 ROMANO LELIO 33 

12 MARTINIELLO ANTONIO 32 

13 CALANDRO RITA 30 

 

 

 

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0001034/U del 29/01/2025 15:58VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

 

 

 

4 
 

 

 

 

GRADUATORIA DOCENTE TUTOR  

(FUNZIONE SVOLTA NELL’A.S. PRECEDENTE PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE) 

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO  

1 SANTILLO MELINA 33 

2 BONITO LUISA 23 

 

 

GRADUATORIA DOCENTI TUTOR 

(ALTRI CASI) 

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO  

1 ROSSI GIOVANNA 47 

2 PEPE ANTONIO 42 

3 CALVANESE GIULIANO 37 

4 NAVARRETTA GIUSY 34 

5 ZAMPELLI ANGELO 33 

6 CONTE ALBERTO 31 

7 GIALLONARDO ESTER 31 

8 LIZZA ANGELO 30 

9 TUCCI SANDRO 25 

10 BRUNO MARIAPIA 23 

11 D’ANGELO EDUARDO 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0001034/U del 29/01/2025 15:58VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


